
 
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Rettifica bando di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA – 40° 

ciclo, a.a. 2024/2025, emanato con D.R. n. 520 di data 9 maggio 2024 

IL RETTORE 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 (di seguito D.M. n. 226/2021), recante le modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati, in particolare l’art. 4 (“Requisiti per l’accreditamento dei corsi e delle sedi di dottorato 

di ricerca”); 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 del 11 marzo 

2022; 

Premesso che, con Decreto Rettorale n. 520 di data 9 maggio 2024, è stato emanato il bando di concorso 

per l’accesso al 40° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in Matematica – 40° ciclo, a.a. 2024/2025; 

Considerato che, successivamente alla pubblicazione, l’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale ha reso 

noto l’esito della manifestazione di interesse per “Accordi di collaborazione finalizzati alla realizzazione di 

programmi di dottorato di ricerca nel settore della Cybersicurezza – XL Ciclo di Dottorato” con l’impegno al 

finanziamento di 1 borsa di dottorato per il corso di dottorato in Matematica (sigla: F - Post-quantum digital 

signatures: assessment and design). 

Considerato che nell’accordo di collaborazione per il finanziamento di tale borsa di dottorato (art. 11 comma 

3) viene espressamente richiesta una integrazione al bando di concorso (“La previsione di cui al comma 2 

deve essere inserita nel bando di concorso per l’ammissione al Corso di dottorato con riferimento alle borse 

erogate dall’Agenzia, o, comunque nella dichiarazione d’intenti di cui all’articolo 5, comma 1, lettera c) e che 

in attuazione di questo tale previsione viene riportata nel Reserarch topics relativo alla borsa di dottorato 

aggiunta, pubblicato sul sito di Ateneo. 



 
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

Considerato che nell’Allegato 1 (bando) del sopra citato Decreto Rettorale, all’art. 1 è previsto “I posti con 

borsa di studio o coperti da eventuali altre forme di sostegno finanziarie potranno essere aumentati a seguito 

di finanziamenti che si rendessero disponibili dopo l’emanazione del presente bando e prima della 

valutazione dei titoli”;  

Considerato necessario procedere alla modifica del suddetto articolo e all’estensione del termine previsto; 

Considerato che tali integrazioni non comportano alcun riflesso pratico o pregiudizio nei confronti delle 

candidate e dei candidati, anche qualora abbiano già provveduto a presentare la domanda di ammissione 

alla selezione; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’Allegato 1 del Decreto Rettorale n. 520 di data 9 

maggio 2024 per la sopravvenuta disponibilità del finanziamento di borsa di studio di dottorato da parte di 

Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale. 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

• l’Allegato 1 del Decreto Rettorale n. 520 di data 9 maggio 2024, parte integrante del presente Decreto, 

è integrato con la disponibilità della borsa di studio finanziata da l’Agenzia per la Cybersicurezza 

Nazionale (sigla: F -  Post-quantum digital signatures: assessment and design). 

• l’Art. 1 del suddetto Allegato 1 è modificato come di seguito: “I posti con borsa di studio o coperti da 

eventuali altre forme di sostegno finanziarie potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti che 

si rendessero disponibili dopo l’emanazione del presente bando e prima dello svolgimento della prova 

orale”;  

• Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto, restano confermate le disposizioni contenute nel 

bando emanato con Decreto Rettorale n. 520 di data 9 maggio 2024. 

 Per il Rettore 

 Il Responsabile della 

 Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

 dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-03T14:53:40+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-07-04T11:46:06+0200
	Università degli Studi di Trento




